
Výroční
zpráva RDMP
za rok 2023





Obsah

Slovo předsedy
Členské organizace
Organizační struktura
Činnost RDMP v roce 2023
RDMP v číslech
Ze života RDMP
Komora krajských rad ČRDM
Hospodaření RDMP
Účetní závěrka
Poděkování
Informace o organizaci 

2
3
4
5
8
9
12
13
14
16
16

1



Slovo předsedy

Rok 2023 pro mě byl prvním plnohodnot-
ným rokem v pozici předsedy Rady dětí 
a mládeže hlavního města Prahy. Věděl 
jsem, že mne čeká období plné výzev 
k řešení i rozhodnutí jít do aktivit, které pro 
nás budou zcela nové. Všechny naše vize 
a plány se mohly rodit v již stabilním zázemí 
v prostorách SENNO na Senovážném 
náměstí, které pro nás představují kancelářské 
a konferenční prostory, místo pro vzdělávací 
akce a školení, ale i možnost setkávat se se 
členy našich členských organizací. Těm byly 
prostory ostatně k dispozici pro jejich aktivi-
ty také. 

Dařilo se taktéž lépe šířit povědomí o naší 
organizaci a o tom, co nabízí. Výsledkem 
bylo mimo jiné i zvýšení počtu členských 
organizací z 51 na 68. To znamená v součtu 
přes 25 000 individuálních členů, kteří se 
mohou spolehnout na svou střešní organi-
zaci. Právě to dává naší práci smysl. Protože 
není nic více vypovídající o naší činnosti než 
důvěra členských organizací. Pro členské 
organizace jsme, nad dosavadní servis 
a poradenství, rozšířili nabídku našich služeb 
o půjčovnu materiálu na jejich pravidelné 
i jednorázové akce. 

V polovině roku jsme mohli uspořádat 
doposud největší akci pod naší taktovkou – 
Den dobrovolnictví a volného času v Praze 
10. Na ni dorazilo přes 800 účastníků z řad 
dětí a mládeže. Třešničkou bylo večerní 
slavnostní vyhlášení Dobrovolníka roku, na 
kterém jsme měli možnost participovat.

Bc. Jakub Fraj,
předseda RDMP

Za takovéto možnosti vděčíme především 
pokračující štědré podpoře Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy ČR, Magistrátu 
hlavního města Prahy, MČ Praha 10 
a Nadace ČEZ.

V závěru roku jsme započali práci na 
neméně ambiciózních plánech pro rok 
2024. Rozběhli jsme přípravu výzvy v rámci 
programu Mládež kraji, která se již osvědčila 
v jiných krajích ČR. V Praze bude mít premi-
éru. Program má za cíl motivovat mladé lidi 
k realizaci vlastního projektu prospěšného 
veřejnosti, a to metodicky i finančně. 
V závěru roku se zase pustíme do organizace 
Celostátní vzájemné výměny zkušeností pro 
1 000 vedoucích nejrůznějších organizací 
z celé republiky, aby zde sdíleli svou praxi 
a inspirovali se od ostatních. Podařilo se 
nám také zpracovat souhrnná data o dobro-
volnické činnosti na území hl. m. Prahy do 
Zprávy, kterou jsme na začátku roku 2024 
představili veřejnosti.

V závěru bych chtěl poděkovat všem před-
stavitelům organizací dětí a mládeže, 
se kterými spolupracujeme. Děkuji za pod-
poru smysluplné činnosti, kterou RDMP 
s nejlepším vědomím odvádí a těším se na 
příležitosti, které nám další rok nabídne.

2



Členské organizace

1. 1st Prague (Czech Republic) 
 Scout Group z.s.
2. Aikido Praha Vinohrady, z.s.
3. Arcidiecézní charita Praha
4. Asociace turistických oddílů mládeže  
 České republiky, Krajská rada Praha
5. Atelier Kaštan, z.s.
6. Atleti v akci, z.s.
7. Bílý bizon, z.s.
8. Botič o.p.s.
9. Celesta Praha, z.ú.
10. Centrum Rejnok,z.s.
11. Centrum Vzletná z.s.
12. Česká tábornická unie 
 – Velká rada oblasti Praha, p.s.
13. Český svaz chovatelů, z.s., Základní 
 organizace chovatelů koček Praha 8
14. DĚTI BEZ HRANIC – táborový spolek
15. Děti ven, z. s.
16. Dobrovolnické centrum Protěž, z.s.
17. DoNitra, z. s.
18. Dva ušáci.cz, z. s.
19. E.V.A., z.s. BENEŠOV
20. FOKS-live z.s.
21. HO SmíchOFF, z.s.
22. Horadlo, z.s.
23. Chmelnický dětský klub, z.s.
24. Ignisio z.s.
25. Internet mládeži z.s.
26. JAHODA, z.ú.
27. Jules a Jim, z.ú.
28. Junák – český skaut, kraj Praha, z.s.
29. Kazimírka z.s.
30. Klub českých turistů, oblast Praha
31. Klub dětí a mládeže Čtyřlístek, z. s.
32. Klub Domino, Dětská tisková agentura, z.s.
33. KLUB PATHFINDER z.s.
34. Komunitní centrum Petrklíč, z.s.
35. Kondor, SKUPINA 
 – MODŘANSKÁ TROJKA

36. Lesní klub Malejov, z.s.
37. Liga lesní moudrosti, z.s.
38. Malešice v pohybu, z. s.
39. M&M Family Company, z.s.
40. Meno mosso, z.s.
41. MOB – Mladí občané, z.s.
42. Modré lvíče z.s.
43. NADAČNÍ FOND MODRÁ RYBKA
44. Občanský spolek Potichounku
45. Občanský spolek Klub organizátorů 
 letních táborů
46. Pionýr, z. s. – Pražská organizace Pionýra
47. Protěž, z.ú.
48. Přírodovědný Spolek Darwin
49. RADA RODIČŮ PŘI ZŠ MOHYLOVÁ – o.p.s.
50. Regionální centrum 
 Hnutí Brontosaurus Praha
51. Rodinné a komunitní centrum 
 Jablíčkov, z.s.
52. Rodinné centrum Kolovraty – MACEK z.s.
53. RODINNÝ KLUB SETKÁVÁNÍ, z.s.
54. Royal Rangers Praha
55. Salesiánské hnutí mládeže, z.s.
56. Sdružení mladých ochránců přírody 
 Českého svazu ochránců přírody
57. Sdružení SRAZ 
 – Společně za radostí a zdravím, z. s.
58. Sdružení turistických 
 a tábornických oddílů, z.s.
59. SH ČMS – Městské sdružení hasičů 
 hl. m. Prahy
60. Spolek rodičů Studánka
61. Středoškolský sněm hl. m. Prahy, z.s.
62. TALENT drama studio, z.s.
63. Terapie venku, z.s.
64. TIB, z.s.
65. TIS – Hucul Club, z.s.
66. Vesmír Říčany, z.s.
67. YMCA Praha
68. Zlatá kotva, z. s. 

3



Organizační struktura

Valné shromáždění RDMP

Valné shromáždění RDMP je nejvyšším orgánem RDMP 
a tvoří ho po 1 zástupci z každé členské organizace.

Představenstvo RDMP

Představenstvo RDMP je výkonným orgánem RDMP 
a v tomto funkčním období ho tvoří tito členové:

Bc. Jakub Fraj, předseda
Ing. Miroslav Jungwirth, místopředseda
Bc. Jaroslava Bednářová
Kristina Dědečková
Mgr. Vlastimil Jura
Michala Kateřina Rocmanová, akad. mal.
Mgr. Jakub Sotl

Kontrolní komise RDMP

Kontrolní komise RDMP je kontrolním orgánem RDMP 
a v tomto funkčním období ho tvoří tito členové:

Ing. Ondřej Šejtka, předseda
Lukáš Breburda
Bc. Samuel Dolejš
Tomáš Grundza
Luděk Svrček

Kancelář RDMP

V rámci kanceláře RDMP pracují pracovníci odpovědní za jednotlivé projekty 
či svěřené oblasti. V roce 2023 pracovala kancelář v tomto složení:

Mgr. Jakub Sotl, ředitel kanceláře
Bc. Jakub Fraj, koordinátor aktivit
Bc. Michaela Micková, koordinátorka aktivit
Mgr. Vlastimil Jura, koordinátor aktivit
Ing. Richard Klíma, pracovník komunikace
Richard Mittner, pracovník komunikace

od 1. 5. 2023
do 31. 3. 2023
od 1. 3. 2023
do 28. 2. 2023

4



Činnost Rady dětí a mládeže hlavního
města Prahy v roce 2023

Posláním Rady dětí a mládeže hlavního města Prahy je podpora neziskových organizací dětí 
a mládeže působících na území Prahy v oblasti neformálního vzdělávání a dobrovolnictví.
Činnost RDMP se zaměřuje na podporu skrze organizaci osvětových akcí pro veřejnost či 
kulatých stolů pro odborníky, nabídku vzdělávání, poradenství či pojištění a realizaci 
dalších konkrétních projektů.
V rámci roku se členská základna krajské rady dětí a mládeže rozšířila na 68 členských 
organizací a více než 25 000 individuálních členů. 

Systémová podpora dobrovolnictví

RDMP během roku 2023 spolupracovala s předsedou Výboru pro rodinnou politiku a sociální 
oblast ZHMP a zmocněncem pro dobrovolnictví ZHMP Mgr. Pavlem Marešem na systémové 
podpoře dobrovolnictví v Praze.
V průběhu roku se RDMP opakovaně zapojila do činnosti Výboru pro rodinnou politiku 
a sociální oblast ZHMP, kde měla možnost prezentovat sebraná data týkající se dobrovol-
nictví v sektoru práce s dětmi a mládeží. Předseda RDMP Bc. Jakub Fraj byl součástí 
Odborné komise ke tvorbě koncepce rodinné politiky HMP, kde měla RDMP možnost také 
upozorňovat na důležitost tématu dobrovolnictví. Proběhlo i setkání s ředitelem několika 
odborů magistrátu na toto téma.
Kancelář RDMP za podpory Magistrátu 
hlavního města Prahy ve spolupráci 
s Regionálním dobrovolnickým centrem 
hlavního města Prahy, Skautským institu-
tem, Letokruhem a Komunitním centrem 
Petrklíč vypracovala Zprávu o dobrovol-
nictví na území hlavního města Prahy 
za rok 2023. Z této zprávy například 
vyplývá, že každý dvacátý Pražan má 
v současné době osobní zkušenost s dob-
rovolnictvím či že ochotu zapojit se do 
dobrovolnické činnosti má až 14 % celkové 
populace. V případě, že by měli dobrovol-
níci v Praze vhodné podmínky, mohl by 
se jejich počet až ztrojnásobit. O výstu-
pech této zprávy RDMP informovala jak 
sociální výbor tak jednotlivé zastupitele.

5



Hájení zájmů organizací dětí a mládeže

RDMP má prostřednictvím svých zástupců možnost průběžně hájit zájmy organizací dětí 
a mládeže například v těchto orgánech:
• Výbor ZHMP pro rodinnou politiku a sociální oblast
• Výbor ZHMP pro sport a volný čas
• Komise RHMP pro mimoškolní výchovu a vzdělávání
• Pracovní skupina Vzdělávání HMP při KAP III
• Odborná komise pro tvorbu koncepce rodinné politiky HMP
• Komise RMČ Praha 10 pro strategii Zdravého města a MA 21
• Představenstvo České rady dětí a mládeže
• Komora krajských rad dětí a mládeže ČRDM

Bambifest - Den dobrovolnictví a volného času v Praze 10

Počtem návštěvníků největší akce krajské rady v roce 2023 byl Bambifest - Den dobrovolnictví 
a volného času v Praze 10. Akce se zúčastnilo na 800 účastníků a zapojilo se 15 různých 
organizací z oblasti práce s dětmi a mládeží nebo dobrovolnictví. Za významnou považujeme 
i zapojení místních škol.
Akce byla podpořena Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR, Magistrátem hlavního 
města Prahy a MČ Praha 10. Osobní podporu akci poskytli náměstkyně primátora HMP Ing. 
Alexandra Udženija, předseda Výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP Mgr. 
Pavel Mareš a místostarostové MČ Praha 10 JUDr. Pavel Šutka a MgA. David Kašpar.

Brána k druhým

Projekt Brána k druhým se zaměřuje na ocenění dobrovolnické práce napříč celou republi-
kou. V roce 2023 akci zastřešila ve spolupráci s ČRDM pražská krajská rada.
Ocenění byla předána v prostorách Národního technického muzea v Praze. V rámci tohoto 
projektu bylo oceněno několik desítek dětských a mládežnických dobrovolníků, kteří 
během roku 2022 a začátku roku 2023 realizovali veřejně prospěšné činnosti.
Mezi oceněnými se objevili projekty na pomoc ohroženým sociálním skupinám nebo pro-
pagaci obětí holocaustu či pomoc při napravování škod způsobených živelnými katastrofa-
mi na Moravě.
Ocenění předávali mimo jiné zástupci Senátu Parlamentu ČR senátor Pavel Fischer nebo 
prof. Ing. Jiří Drahoš, DrSc.

6



Dětský den na Pražském hradě

Dětský den na Pražském hradě byl akcí pořádaný ČRDM ve spolupráci s Pražským hradem.  
Za RDMP mělo možnost zapojit se i několik pražských organizací. 
Cílem akce bylo otevřít Pražský hrad veřejnosti a přilákat mladé návštěvníky nabídkou širokou 
škálou zajímavých stanovišť s různými úkoly.

Vzdělávání a půjčovna

Počet vzdělávacích akcí a aktivit pro členské organizace a veřejnost se v roce 2023 navýšil, 
a to především díky získání prostor v přízemí budovy na Senovážném náměstí. Díky této 
příležitosti bylo možné se více otevřít veřejnosti i členským organizacím a většinu aktivit 
koncentrovat na jedno místo.
RDMP tak poskytla 7 vlastních vzdělávacích aktivit a zprostředkovala 7 dalších vzdělávacích 
kurzů z nabídky ČRDM. Během roku se těchto aktivit zúčastnilo přes 100 účastníků.
RDMP zprovoznila také půjčovnu materiálu pro členské organizace, v rámci které je 
k dispozici široká škála různého vybavení - venkovní přístřešky, sedací sety či občerstvovací 
vybavení.
RDMP v roce 2023 podpořila 6 organizací prostřednictvím zapůjčení materiálu a 12 organizací 
prostřednictvím zapůjčení prostor.

Hlídcon

V Praze 8 proběhla akce Hlídcon realizovaná organizací Hlídkaři. RDMP této akci poskytla 
záštitu a materiál. Na tuto spolupráci budeme navazovat i v dalším roce.

Celostátní vzájemná výměna zkušeností 2024

V roce 2023 byly zahájeny přípravy dalšího ročníku akce Celostátní vzájemná výměna 
zkušeností, kterou v roce 2024 bude pořádat Rada dětí a mládeže hlavního města Prahy. 
Minulý rok také proběhlo několik prvních schůzek realizačního týmu. Zúčastnili jsme 
se i aktuálního ročníku v Pohořelicích v Jihomoravském kraji.

7



RDMP v číslech

Nárůst počtu členských organizací

z 51 na 68

23 úspěšně
zrealizovaných akcí

Nárůst počtu
individuálních členů 

z 18 665 na 
25 580

40

8 Kytarovek
(hudební večery)

 individuálních
setkání s organizacemi

7 setkání 
v rámci krajských rad

14 jednání
orgánů RDMP

8



Ze života RDMP

9



10



11



Komora krajských rad ČRDM

V rámci setkávání s ostatními krajskými 
radami se snažíme zlepšovat náš přístup 
k členským organizacím a zvyšovat kvalitu 
našich služeb, které jim poskytujeme. 
Součástí těchto setkání je vzájemné sdílení 
zkušeností, příprava projektů na další 
období, společné konzultování žádostí na 
dotační výzvy, navazování spolupráce, 
rozšiřování a zvyšování kvality služeb členským 
organizacím a sdílení dobrých nápadů 
a příkladů dobré praxe. 
Krajské rady jsou mezi sebou buď 
v přímém kontaktu nebo se účastí společ-
ných setkání v rámci Komory krajských 
rad ČRDM, která probíhají 2-3x ročně.
Z kraje roku proběhlo setkání krajských 
rad v Kolíně. Šlo o společnou vzdělávací 

akci zaměřenou primárně na komunikač-
ní a prezentační dovednosti.
Setkání Komory krajských rad ČRDM 
v Třebíči hostované Radou dětí a mládeže 
Kraje Vysočina proběhlo na jaře 2023. 
Součástí programu bylo představení fun-
gování místní krajské rady, stanovení kritérií 
pro aktualizaci Kodexu Komory krajských 
rad ČRDM, vytvoření hodnotící metodiky 
kvality krajských rad a sdílení aktualit 
z České rady dětí a mládeže.
Podzimní setkání pak proběhlo na 
podzim v Praze. V rámci programu jsme 
představili prostor SENNO, finalizovali 
jsme standardy kvality a připravovali jsme 
se na novou dotační výzvu MŠMT.

12



Hospodaření RDMP

Rok 2023 byl už druhým rokem v řadě, kdy RDMP získala finanční podporu ze strany Minis-
terstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR a pražského magistrátu. Podařilo se navázat spo-
lupráci i s dárci ze soukromého sektoru.
Za výbornou zprávu považujeme, že se podařilo uzavřít naše hospodaření v kladných číslech 
a navýšit tak rezervu pro budoucí roky.

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 750 000 Kč
Magistrát hlavního města Prahy 122 000 Kč
Dary 198 899 Kč
Ostatní výnosy 204 000 Kč

Výnosy 1 274 899 Kč

Mzdové náklady 647 670,00 Kč
Materiálové náklady 150 448,50 Kč
Ostatní náklady 500,00 Kč
Provozní náklady (služby) 447 830,79 Kč

Náklady 1 246 449,29 Kč

Výsledek hospodaření - rozdíl mezi výnosy a náklady činí 28 450 Kč.

Náklady

Výnosy

13



Účetní závěrka
Výkaz zisku a ztráty 22739017

I

ke dni 31.12.2023
(v cel ch tisících K )
.............................................................................................................................................

íslo
ádku Hlavní innost Hospodá ská innost

Stav k rozvahovému dni

Celkem

Spot ebované nákupy a nakupované slu by 2     I. 0598 598

Spot eba materiálu, energie a ostatních neskladov ch dodávek 31. 0197 197

Náklady na cestovné 64. 013 13

Náklady na reprezentaci 75. 018 18

Ostatní slu by 86. 0370 370

Osobní náklady 13     III. 0647 647

Mzdové náklady 1410. 0507 507

Zákonné sociální poji t ní 1511. 0138 138

Zákonné sociální náklady 1713. 02 2

Poskytnuté p ísp vky 35     VII. 01 1

Poskytnuté lenské p ísp vky a p ísp vky zú tované mezi organiza ními
slo kami

3628. 01 1

Náklady celkem 39 01 246 1 246

Provozní dotace 41     I. 0872 872

Provozní dotace 421. 0872 872

P ijaté p ísp vky 43     II. 0230 230

P ijaté p ísp vky (dary) 453. 0199 199

P ijaté lenské p ísp vky 464. 031 31

Tr by za vlastní v kony a zbo í 47     III. 0174 174

V nosy celkem 61 01 276 1 276

V sledek hospoda ení p ed zdan ním 62C. 028 28

V sledek hospoda ení po zdan ní 63D. 028 28

14



.............................................................................................................................................

22739017
I

ke dni 31.12.2023
(v cel ch tisících K )
.............................................................................................................................................

íslo
ádku

Stav k prvnímu
dni ú etního obdobíA K T I V A

Stav k poslednímu
dni ú etního období

Krátkodob  majetek celkem 41B. 336 271

Pohledávky celkem 52     II. 10 37

Poskytnuté provozní zálohy 564. 10 37

Krátkodob  finan ní majetek celkem 72     III. 326 234

Pen ní prost edky v pokladn 731. 1 5

Pen ní prost edky na ú tech 753. 325 229

AKTIVA CELKEM 85 336 271

íslo
ádku

Stav k prvnímu
dni ú etního obdobíP A S I V A

Stav k poslednímu
dni ú etního období

Vlastní zdroje celkem 1A. 166 171

Jm ní celkem 2     I. 82 59

Vlastní jm ní 31. 82 59

V sledek hospoda ení celkem 6     II. 84 112

Ú et v sledku hospoda ení 71. x 28

V sledek hospoda ení ve schvalovacím ízení 82. 42 x

Nerozd len  zisk, neuhrazená ztráta minul ch let 93. 42 84

Cizí zdroje celkem 10B. 170 100

Dlouhodobé závazky celkem 13     II. 10 26

Dohadné ú ty pasivní 196. 10 26

Krátkodobé závazky celkem 21     III. 156 74

Dodavatelé 221. 31 49

Zam stnanci 265. 79 18

Závazky k institucím sociálního zabezpe ení a ve ejného zdravotního poji t ní 287. 36 6

Ostatní p ímé dan 309. 10 1

Jiná pasiva celkem 45     IV. 4 0

V nosy p í tích období 472. 4 0

PASIVA CELKEM 49 336 271

Účetní závěrka
Rozvaha

15



Informace o organizaci
Rada dětí a mládeže hlavního města Prahy, 

IČ: 22739017, 
Senovážné náměstí 977/24, 

110 00 Praha 1 - Nové Město

www.rdmp.cz      FB @rdmp.cz

Poděkování

Vážíme si velké důvěry členských organizací, které se aktivně zapojují do činnosti RDMP. 
Ta žije díky aktivitě spousty jednotlivců, kteří se účastní akcí pro veřejnost, využívají servisu střešní 
organizace, zapojují se do jednání orgánů RDMP nebo s chutí dobrovolničí v rámci své organizace

nebo činnosti RDMP. Děkujeme!

Naše díky také směřuje všem podporovatelům, kteří skrze dary či dotace podporují 
naši činnost nemalými finančními obnosy.

16





Výroční zpráva
Rada dětí a mládeže hlavního města Prahy

za rok 2023


